



Łukasiewicz  
Sieć Badawcza

Andrzej  
Dybczyński  
Prezes  
Centrum  
Łukasiewicz

## WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 ust. 1 ustawy Pzp, pn. **usługa utrzymania i rozwoju serwisu WWW zbudowanego w oparciu o platformę CMS dla Sieci Badawczej Łukasiewicz, nr sprawy: BZP.201.5.2023.**

*Szanowni Państwo,*

Centrum Łukasiewicz jako Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605), przekazuje treść pytań Wykonawców wraz z udzielonymi odpowiedziami:

### **Pytanie nr 1:**

„Chciałabym dopytać o wymagania ofertowe. Do wyceny potrzebujemy wiedzieć ile będzie stron do zrobienia:

- na jednym szablonie
- na indywidualnych szablonach.”.

### **Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z *pkt. IV Opisu przedmiotu zamówienia*, będącym załącznikiem nr 1 do SWZ oczekuje wykonania 2 serwisów (stron) WWW, które będą wdrożone na indywidualnych szablonach oraz 13 serwisów (stron) WWW, które będą wdrożone na jednym szablonie, zawierającym maksymalną ilość komponentów. Serwis WWW Centrum Łukasiewicz dostępny jest pod adresem: <https://lukasiewicz.gov.pl>

### **Pytanie nr 2:**

„Proszę o poprawkę omyłki w umowie w paragrafie 8 punkt 8 tj: "Do obliczania wysokości wynagrodzenia dla Wykonawcy za świadczenie Usług rozwoju stosowana będzie stawka godzinowa za roboczogodzinę określona w Umowie."

Poprawka powinna również dotyczyć paragrafu 15 punkt 4: "Wynagrodzenie z tytułu realizacji przedmiotu Umowy, o którym mowa w ust. 2 lit. b ustalane będzie przez Strony każdorazowo po upływie miesięcznego okresu rozliczeniowego. Miesięczne wynagrodzenie za wykonywanie przedmiotu umowy w tym zakresie, stanowić będzie iloczyn liczby godzin wykonywania usługi w okresie rozliczeniowym i ceny jednostkowej roboczogodziny określonej Ofercie Wykonawcy tj. w Załączniku nr 8 do Umowy. Liczba godzin wykonywania usługi w okresie rozliczeniowym będzie zaokrąglana w dół do pełnej godziny. "

Rozumiem, że rozliczenie za usługi rozwoju dotyczy roboczodnia zgodnie z OPZ a nie roboczogodzin?

W jaki sposób będzie rozliczane utrzymanie strony opisane w paragrafie 7 umowy?  
Za roboczodzień / roboczogodzinę czy też ryczałtowo?

W formularzu oferty nie został określony rodzaj wyceny. Czy Wykonawca wypełniając ofertę ma podać stawkę za roboczodzień /roboczogodzinę czy też ryczałt?”.

**Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający **podtrzymuje** brzmienie zapisów zawartych w załączniku nr 7 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy, tj.:

„§ 8 WARUNKI REALIZACJI USŁUGI ROZWOJU

8. Do obliczania wysokości wynagrodzenia dla Wykonawcy za świadczenie Usług rozwoju stosowana będzie stawka godzinowa za roboczogodzinę określona w Umowie.”

oraz **dokonuje zmiany** w § 15 ust. 4.:

było:

„§ 15 WYNAGRODZENIE

4. Wynagrodzenie z tytułu realizacji przedmiotu Umowy, o którym mowa w ust. 2 lit. b ustalane będzie przez Strony każdorazowo po upływie miesięcznego okresu rozliczeniowego. Miesięczne wynagrodzenie za wykonywanie przedmiotu umowy w tym zakresie, stanowić będzie iloczyn liczby godzin wykonywania usługi w okresie rozliczeniowym i ceny jednostkowej roboczogodziny określonej Ofercie Wykonawcy tj. w Załączniku nr 8 do Umowy. Liczba godzin wykonywania usługi w okresie rozliczeniowym będzie zaokrąglana w dół do pełnej godziny.”.

jest:

„§ 15 WYNAGRODZENIE

4. Wynagrodzenie z tytułu realizacji przedmiotu Umowy, o którym mowa w ust. 2 lit. b będzie **płatne po realizacji i odbiorze danego zlecenia w ramach usługi rozwoju. Wynagrodzenie za wykonywanie przedmiotu umowy w tym zakresie będzie zgodne z przyjętym przez Wykonawcę zleceniem, o którym mowa w § 8 ust.1 i stanowić będzie iloczyn liczby godzin wykonywania usługi w okresie rozliczeniowym i ceny jednostkowej roboczogodziny określonej w Ofercie Wykonawcy tj. w Załączniku nr 8 do Umowy. Liczba godzin wykonywania usługi w okresie rozliczeniowym będzie zaokrąglana w dół do pełnej godziny.”.**

W związku z powyższym, Zamawiający wyjaśnia, że zapis zawarty w § 8 ust. 8, tj. „Do obliczania wysokości wynagrodzenia dla Wykonawcy za świadczenie Usług rozwoju stosowana będzie stawka godzinowa za roboczogodzinę określona w Umowie” w zw. z § 15 ust. 4, tj. „Wynagrodzenie z tytułu realizacji przedmiotu Umowy, o którym mowa w ust. 2 lit. b będzie płatne po realizacji i odbiorze danego zlecenia w ramach usługi rozwoju. Wynagrodzenie za wykonywanie przedmiotu umowy w tym zakresie będzie zgodne z przyjętym przez Wykonawcę zleceniem, o którym mowa w § 8 ust.1 i stanowić będzie iloczyn liczby godzin wykonywania usługi w okresie rozliczeniowym i ceny jednostkowej roboczogodziny określonej w Ofercie Wykonawcy tj. w Załączniku nr 8 do Umowy. Liczba godzin wykonywania usługi w okresie rozliczeniowym będzie zaokrąglana w dół do pełnej godziny” jednoznacznie wskazuje, że rozliczenie z tytułu usługi rozwoju będzie dokonywane na podstawie stawki 1 roboczogodziny (zgodnie z szczegółową kalkulacją cenową, zawartą w załączniku nr 2 do SWZ – Formularz oferty, gdzie 1 roboczodzień = 8 roboczogodzin), oraz z § 16 ust. 1 lit. b załącznika nr 7 do SWZ, który stanowi że:

1. „Płatności z tytułu realizacji niniejszej Umowy, będą dokonywane na następujących zasadach:

(...)

b) podstawą do dokonania płatności wynagrodzenia z tytułu świadczenia Usługi Rozwoju, o której mowa w §8, będą faktury wystawiane przez Wykonawcę. Podstawą do wystawienia faktury jest podpisany przez przedstawicieli obu Stron bez zastrzeżeń Protokół Odbioru Usług Rozwojowych.”.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami zawartymi w Opisie przedmiotu zamówienia - pkt. IV. Wymagania dotyczące usługi rozwoju – opcja „Zamawiający oczekuje **puli 100 roboczodni** na potrzeby rozwoju Serwisów WWW. **Pula 100 roboczodni** może być wykorzystana przez Zamawiającego w razie potrzeby na dowolnym etapie realizacji umowy. Zamawiający nie będzie zobligowany do wykorzystania 100 roboczodni z tej puli (...)”.

Zamawiający wyjaśnia, że w załączniku nr 2 do SWZ – Formularzu oferty, celowo przyjął do wyliczenia wynagrodzenia z tytułu realizacji usługi rozwoju stawkę za 1 roboczogodzinę, bowiem pula 100 roboczodni, o których mowa w załączniku nr 1 do SWZ – Opisie przedmiotu zamówienia, zgodnie z definicją zawartą w załączniku nr 7 do SWZ – PPU, wynosi łącznie 800 roboczogodzin (100 roboczodni x 8 roboczogodzin):

„**Dzień Roboczy** – oznacza każdy dzień od poniedziałku do piątku w godzinach **8.00- 16.00 CET** (czasu środkowoeuropejskiego) z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy w Polsce”.

Ponadto Zamawiający informuje, że utrzymanie strony WWW opisane w § 7 Projektowanych postanowień umowy, będzie rozliczane ryczałtowo.

Wykonawca w załączniku nr 2 do SWZ – Formularzu oferty zobowiązany jest podać wysokość wynagrodzenia z tytułu świadczenia usługi utrzymania za 12 miesięcy. Jednakże miesięczne ryczałtowe wynagrodzenie to 1/12 kwoty wskazanej w formularzu oferty - kolumnie nr 4 szczegółowej kalkulacji cenowej Wykonawcy, tj. wartość brutto za 1 miesiąc usługi utrzymania.

W związku z powyższym Zamawiający **dokonyuje zmiany zapisu** w par. § 16 ust. 1 lit a Projektowanych postanowień umowy.

było:

„§ 16 PŁATNOŚCI

1. Płatności z tytułu realizacji niniejszej Umowy, będą dokonywane na następujących zasadach:

a) podstawą do dokonania płatności wynagrodzenia z tytułu świadczenia Usługi Utrzymania, o której mowa w §7, będą faktury wystawiane przez Wykonawcę po zakończeniu każdego miesiąca kalendarzowego świadczenia Usługi Utrzymania. Podstawą do wystawienia faktury jest podpisany przez przedstawicieli obu Stron bez zastrzeżeń Raport SLA,”.

jest:

„§ 16 PŁATNOŚCI

1. Płatności z tytułu realizacji niniejszej Umowy, będą dokonywane na następujących zasadach:

a) podstawą do dokonania płatności wynagrodzenia z tytułu świadczenia Usługi Utrzymania, o której mowa w §7, będą faktury **wystawione na kwotę określoną w szczegółowej kalkulacji cenowej przedstawionej przez Wykonawcę** po zakończeniu każdego miesiąca kalendarzowego świadczenia Usługi Utrzymania. Podstawą do wystawienia faktury jest podpisany przez przedstawicieli obu Stron bez zastrzeżeń Raport SLA,”.



Zamawiający informuje, że **dokонуje zmiany** treści załącznika nr 7 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy – ujednolicony tekst Projektowanych postanowień umowy 3.0. stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma.

Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca wypełniając Formularz oferty w zakresie usługi utrzymania zobowiązany jest do podania stawki ryczałtowej brutto za 12 miesięcy, zgodnie z kolumną nr 6 szczegółowej kalkulacji cenowej, tj. wartość ogółem brutto z tytułu usługi utrzymania.

Ponadto, Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany treści załącznika nr 2 do SWZ – formularz ofertowy, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego pisma, tj. formularz oferty 2.0.

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 oraz ust. 5 ustawy Pzp, informuje o zmianie treści SWZ w zakresie terminu składania i otwarcia ofert. Dotychczasowy termin składania ofert, tj. 28 sierpnia 2023 r. do godz. 09:30 **ulega zmianie**. Nowy termin składania ofert to **29 sierpnia 2023 r. do godz. 09:30**. Ponadto, **zmianie ulega** dotychczasowy termin otwarcia ofert, tj. 28 sierpnia 2023 r. o godz. 10:00, a nowy termin otwarcia ofert to **29 sierpnia 2023 r. o godz. 10:00**. Jednocześnie w Specyfikacji Warunków Zamówienia - Rozdział XIV *Termin związania ofertą* ust. 1, otrzymuje brzmienie o treści:

1. *Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia 27.09.2023 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.*

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 9 ustawy Pzp przekazuje ogłoszenie o zmianie ogłoszenia w ww. zakresie, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego pisma.

*Załączniki:*

*załącznik nr 1 – Projektowane postanowienia umowy 3.0.*

*załącznik nr 2 – formularz oferty 2.0.;*

*załącznik nr 3 - ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.*

*Z poważaniem,*

**Prezes  
Centrum Łukasiewicz  
dr Andrzej Dybczyński**

*/podpisano elektronicznie/*

